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Член 3 

 

 Во членот 3 во посебниот дел на буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година се 

вршат следните измени: 
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 Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16 и „Службен весник на РСМ“ 151/21 и 87/22), член 23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21, 173/22 и 170/2024) и член 38 став 1 точка 43, а во врска со точка 4 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на 
Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана 
на ден  17.07.2025 година, донесе: 

 

 О Д Л У К А  

За измена и дополнување на Одлуката за одобрување на План на програми за развој на 

Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Член 1 

Во Одлуката за одобрување на План на програми за развој на Општина Гевгелија за 2025 година, бр.09-1411/1 од 14.11.2024 

година („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.21/2024) во член 2, во точка 1 по подточка 1.5, се додаваат две нови подточки кои 

гласат: 

 

„1.6. Изградба на улица „Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија (ЈДФ); 

 1.7. Реконструкција на улица „Маршал Тито“ Гевгелија од ул.„Гевгелиски Партизански Одреди“ до ул.„Железничка“ (ЈДГ).“ 

 

Член 2 

 Во член 2, по точка 3, се додаваат нова точка 4 со пет подточки и точка 5 со една подточка кои гласат:  

 

„4. Програма ЈИ  - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И  ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

4.1. Изградба на фекална канализациона мрежа во с.Милетково (ЈИА); 

4.2. Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за дел од ул.„Кукушка“  Гевгелија (ЈИБ); 

4.3. Изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа на ул.„Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија (ЈИЦ); 

4.4. Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за ул.Ванчо Прке“ и „Петар Мусев“ Општина Гевгелија (ЈИД); 

4.5. Реконструкција на нефункционален SCADA систем за мониторинг и управување на ПСОВ во Гевгелија (ЈИЕ). 

 

5. Програма ЈМ  - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

5.1. Изградба на парк со детско игралиште на ул„Деко Ковачев“ Гевгелија (ЈМБ).“ 

 

Член 3 



               21 јули  2025 година                  -  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.15                 стр.68 

              

 

 

  

Оваа Одлука влегува во сила со денот донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Гевгелија”. 

 

 

 

Бр.09-1084/1                                                                     Претседател     

17.07.2025 год.                                                         на Советот на Општина Гевгелија,   

Гевгелија                                                                                                                        Ѓорге Попов с.р. 

-----------------------------------------------------------------                                                           

   
 

 

Врз основа на член 94 и 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 

142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19, 101/21, 153/23, 61/24, 224/24 и 233/24), член 22 став (1) точка 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/02и 202/24), Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со 

објекти накомуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците зауредувањето во зависност од степенот 

на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16, 72/18 и 16/22) и член 38 став (1) точка 8 одСтатутот на Општина Гевгелија („Службен 

гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на 

седницата одржана на ден 17.07.2025 година, донесе: 

 

 
ПРОГРАМА 
За измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2025 година 

 

Член 1 

Во Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2025 година („Службен гласник на Општина 

Гевгелија“ бр.26/2024 и 10/2025), во глава IV.„Извори за финансирање на Програмата“, табелата се заменува со нова табела: 
 

Член 2 

Во Глава 

„V.Трошоци за 

реализација на 

програмата за 

уредување на 

градежно земјиште“, 

во табелата во делот 

„Програма ЕА, 

потпрограма ЕА0 – Капитални трошоци на општината“,износот „2.500.000,00“ се заменува со износот „1.800.000,00“. 

 

Член 3 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во табелата во делот „Програма ЈИ, 

потпрограма ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води “, износот „500.000,00“ се заменува со износот 

„5.434.345,00“. 

Се додаваат пет нови потпрограми ЈИА. ЈИБ, ЈИЦ, ЈИД и ЈИД: 
Над
леж
нос

т 

Програ

ма 

 

Потпрогра

ма 

Гла

ва 
Оддел Точка ОПИС ИЗНОС 

  ЈИА    
Изградба на фекална канализациона мрежа во 

с.Милетково 
1.281.951,00 

   1   
Изградба на Фекални/Атмосферски канализации, 

колектори и пречистителни станици 
 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

1.800.000,00 

2 Ф Ф2, ФА Урбано Планирање 18.700.000,00 

3 Ј 
Ј7, Ј8, ЈА, ЈГ, 

ЈИ, ЈЛ, ЈМ, ЈН 
Комунални дејности 31.463.257,00 

4 К КА Капитални расходи во културата 40.675.096,00 

5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 10.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 102.638.353,00 
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     1.1.1 
Изградба на фекална канализациона мрежа во 

с.Милетково 
 

  ЈИБ    
Изградба на атмосферска канализациона 

инфраструктура за дел од ул.„Кукушка“  Гевгелија 
573.475,00 

   1   
Изградба на Фекални/Атмосферски канализации, 

колектори и пречистителни станици 
 

     1.1.1 
Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура 

за дел од ул.„Кукушка“  Гевгелија 
 

  ЈИЦ    
Изградба на секундарна атмосферска канализациона 

мрежа на ул.„Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија 
313.102,00 

   1   
Изградба на Фекални/Атмосферски канализации, 

колектори и пречистителни станици 
 

     1.1.1 
Изградба на секундарна атмосферска канализациона 

мрежа на улица „Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија 
 

  ЈИД    

Изградба на атмосферска канализациона 

инфраструктура за ул.Ванчо Прке“ и „Петар Мусев“ 

Општина Гевгелија 
961.290,00 

   1   
Изградба на Фекални/Атмосферски канализации, 

колектори и пречистителни станици 
 

     1.1.1 
Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура 

за ул.Ванчо Прке“ и „Петар Мусев“ Општина Гевгелија 
 

  ЈИЕ    
Реконструкција на нефункционален SCADA систем за 

мониторинг и управување на ПСОВ во Гевгелија 
1.804.527,00 

   1   
Изградба на Фекални/Атмосферски канализации, 

колектори и пречистителни станици 
 

     1.1.1 
Реконструкција на нефункционален SCADA систем за 

мониторинг и управување на ПСОВ во Гевгелија 
 

 

Член 4 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во табелата во делот „Програма ЈМ, 

потпрограма ЈМ0 – Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи“, износот „4.000.000,00“ се заменува со износот „5.428.912,00“. 

Се додава нова потпрограма ЈМБ: 
Над
леж
нос

т 

Програ

ма 

 

Потпрогра

ма 

Гла

ва 
Оддел Точка ОПИС ИЗНОС 

  ЈМБ    
Изградба на парк со детско игралиште на ул„Деко 

Ковачев“ Гевгелија 
1.428.912,00 

   1   Изградба   

     1.1.1. 
Изградба на парк со детско игралиште на ул„Деко Ковачев“ 

Гевгелија 
 

 

Член 5 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот „Вкупно“, износот 

„96.975.096,00 “, се заменува со износот „102.638.353,00“. 

 

Член 6 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот „Рекапитулација на 

расходите“, табелата “, се заменува со нова табела: 
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„Рекапитулација на расходите: 

Надлежност 
Програма / 
потпрограма 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Е  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.800.000,00 

 ЕА Капитални трошоци на општината  1.800.000,00 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 18.700.000,00 

 Ф2 Уредување на градежно земјиште 3.700.000,00 

 ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 15.000.000,00 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 31.463.257,00 

 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 8.150.000,00 

 Ј8 Други комунални услуги 2.350.000,00 

 ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 

 ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 500.000,00 

 ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на 

отпадни води 

5.434.345,00 

 ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 1.000.000,00 

 ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 5.428.912,00 

 ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 7.600.000,00 

К  КУЛТУРА-Капитални расходи 40.675.096,00 

 КА Капитални расходи во културата 40.675.096,00 

Л  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 10.000.000,00 

 ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 10.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 102.638.353,00 

 

 

Член 7 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Гевгелија”. 

 

 

       

Бр.09-1085/1                                                                 Претседател     

17.07.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија,   

Гевгелија                                                                                                                        Ѓорге Попов с.р.                                                                   

         
 

 
 
 
 

Врз основа на член 14 став 4 и 15 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ” бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 

23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” бр.174/21, 

253/23, 224/24 и 135/25), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/02 и 202/24) и член 

38 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 

2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 17.07.2025 година, донесе: 

 
ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските 

патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2025 година 
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Член 1 
Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 

Oпштина Гевгелија за 2025 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.26/2024 и 10/2025), во член 2 став 1, износот 
„102.372.225,00 денари“, се заменува со износот „119.025.123,00 денари“. 
 

Член 2 

Во членот 2, табелата се заменува со нова табела: 

  Ј  Комунални дејности 119.025.123,00 

1  Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 

регулирање на режим на сообраќај 
4.000.000,00 

2  ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 114.025.123,00 

3  ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 119.025.123,00 

 
Член 3 

Во член 3 став 1, износот „102.372.225,00  денари“, се заменува со износот „119.025.123,00 денари “. 
 

Член 4 

Во членот 3, во табелата во делот „Програма ЈД – Изградба и реконструкција на општински патишта и улици“, износот 

„97.372.225,00“ се заменува со износот „114.025.123,00“. 

Се додаваат две нови потпрограми ЈДФ и ЈДГ: 
Над
леж
нос

т 

Програ

ма 

 

Потпрогра

ма 

Гла

ва 
Оддел Точка ОПИС ИЗНОС 

  ЈДФ    
Изградба на улица „Новопланирана 7“ во блок 3.1 

Гевгелија 
489.578,00 

      Изградба на улици и патишта  

     1.1.1. 
Изградба на улица „Новопланирана 7“ во блок 3.1 

Гевгелија 
 

  ЈДГ    

Реконструкција на улица „Маршал Тито“ Гевгелија од 

ул.„Гевгелиски Партизански Одреди“ до 

ул.„Железничка“ 

16.163.320,00 

      Изградба на улици и патишта  

     1.1.1. 
Реконструкција на улица „Маршал Тито“  Гевгелија од 

ул.„Гевгелиски Партизански Одреди“ до ул.„Железничка“ 
 

 

Член 5 

Во членот 3, во делот „Вкупно“, износот „102.372.225,00 денари“, се заменува со износот „119.025.123,00 денари “. 

 

Член 6 

Во членот 3, табелата се заменува со нова табела: 
 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 119.025.123,00 

 Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 

регулирање на режим на сообраќај 
4.000.000,00 

 ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 114.025.123,00 

 ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000,00 
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  ВКУПНО РАСХОДИ 119.025.123,00 

 

Член 7 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Гевгелија”. 

 

 

 

Бр.09-1086/1                                                                      Претседател     

17.07.2025 год.                                                            на Советот на Општина Гевгелија,   

Гевгелија                                                                                                                                Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

                                                                 

                        
 

Врз основа на член 22-а од Законот за спорт („Службен весник на РМ“ бр.29/02, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 31/16, 106/16 и 190/16 година и „Службен весник 
на РСМ“ бр.98/19 и 244/19) и член 38 став (1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник 
на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 04/15, 18/14, 13/20, 02/21 и 5/21 година), Советот на Општина Гевгелија, 
на седницата, одржана на  17.07.2025 година, донесе: 
 
  

ПРОГРАМА 
за измена и дололнување на Програмата за финансирање на спортските активности во општина 

Гевгелија за 2025 година 
 
 
 

 1.Во Пограмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.1/25 година), во поднасловот 4. „Мерки или тематска област“ 
(табеларен приказ), се вршат следниве измени и дополнувања: 
 
 - Под реден бр. 43, колона „Дополнителни средства“, износот „1.716.000 денари“     се коригира и гласи 
„1.090.000 денари“. 
 
 2.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1087/1                                                             Претседател 
17.07.2025 г.                                                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                        Ѓорге Попов с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 

Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 

 


